Mariano Miranda) contra la Dirección General de Cultura y Educación
de  la  Provincia  de  Buenos  Aires  y  la  Prefectura  Naval  Argentina
condenando a las codemandadas en forma concurrente a abonar a la
actora la suma de PESOS DIEZ MILLONES ($10.000.000) en concepto
de  daño  moral  y  la  suma  de  PESOS  SETECIENTOS  VEINTE  MIL
CIENTO OCHENTA Y OCHO CON 06/100 ($720.188,06) en concepto
de pérdida de chance con más los intereses.

En cuanto a los intereses,  dispuso que las sumas
adeudadas devengarán un interés moratorio a una tasa pura del 6%
anual desde el  acaecimiento del hecho dañoso hasta la sentencia y
que,  desde  allí  hasta  su  efectivo  pago,  devengarán  un  interés